AKTII THEMELIMIT
I SHOQERISE SE BASHKEPUNIMIT
BUJQESOR “Juljano 13 Medicinal”

Né mbéshtetie t& ligjit nr. 38, daté 05.04.2012 “Pér shogqérité e bashképunimit
bujgésor’si dhe ligjit nr. 9723 daté. 03.05.2007 “Pér géndrén kombétare t&
regjistrimit” hartohet ky akt themelimi prej anétaréve t& Shoqérisé sé Bashképunimit
Bujgésor “Juljano 13 Medicinal”:

1. Pjeter Cukaj, atésia Lucé, amésia Drande, shtetas Shqiptar, lindur né Dedaj, Shkodér dhe
banues né MALESI E MADHE, me adresé Kronit 03700030; Nd. 4; H. 1; Shkrel; Dedaj; 4305;
Malési E Madhe, lindur mé 22/05/1963, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té
ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim
ID nr. 033141531 dhe nr. personal G30522060P.

2. Roland Kalaj, atésia Leké, amésia Hang, shtetas Shqiptar, lindur né Shkodér dhe banues
né MALESI E MADHE, me adresé Kamic Flake 03690036; Nd. 10; H. 1; Qendér; Kamicéflaké;
4303; Malési E Madhe, lindur mé 17/05/1985, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési
té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim
ID nr. 035111115 dhe nr. personal 150517055E.

3. Elvis Cukaj, atésia Pjeter, amésia Drita, shtetas Shqiptar, lindur né Shkodér dhe banues
né Malési E Madhe, me adresé Dedaj; Nd. 059; Shkrel; Dedaj; 4305; Malési E Madhe, lindur
mé 24/03/1997, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t&€ vepruar,
pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. (032409288 dhe nr.
personal ]J70324040M .

4. Ersila Cukaj, atésia Pjeter, amésia Drita, shtetas Shqiptar, lindur né Shkodér dhe banues
né MALESI E MADHE, me adresé Kronit 03700030; Nd. 4; H. 1; Shkrel; Dedaj; 4305; Malési
E Madhe, lindur m&10/05/2002, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési t& ploté
juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim
ID nr. 033668257 dhe nr. personal K25510034C.

5. Drita Cukaj, atésia Nush, amésia Mriké, shtetas Shgiptar, lindur né Vukpalaj,
Shkodér dhe banues né Malési E Madhe, me adresé Dedaj; Nd. 059; Shkrel; Dedaj; 0000;
Malési E Madhe, lindur mé 05/05/1972, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té
ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim
ID nr. 036737970 dhe nr. personal H25505111L.

6. Mirash Celaj, atésia Pjeter, amésia Leze, shtetas Shqiptar, lindur né Goraj, Shkoder dhe
banues né Malési E Madhe, me adresé Goraj Shkoder; Kastrat; 0000; Malési E Madhe, lindur
mé 16/03/1971, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t&€ ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 027521443 dhe nr.
personal H10316043L .

7. Robert Preknicaj, atésia Mark, amésia Margarita, shtetas Shgiptar, lindur né Koplik,
Malési e Madhe dhe banues né Malési E Madhe, me adresé Bzhete; Nd. 048; Shkrel; Bzheté;
0000; Malési E Madhe, lindur mé 13/03/2000, gjendja civile “begar”, madhor, me zotési té
ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim

zm. 0336}3?85 dhe nr. personilﬁ _K003130 . 7 )
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8. Ardit Vulaj, atésia Ndue, amésia Groshe, shtetas Shqiptar, lindur né Koplik, Malési e
Madhe dhe banues né Malési E Madhe, me adresé Vrithé; Shkrel; 0000; Malési E Madhe,
lindur mé 25/04/1999, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té& ploté juridike pér t&
vepruar, @r identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033231919 dhe n.
personal I9d __ 025C.

Kjo shoﬁéﬁ fé_$hté njé organizém i krijuar me vullnetin e liré t& anétaréve t& saj, jo
politike dhe/e pavarur.

NENI1
EMERTIMI I SHOQERISE

Emértimi i shogérisé do t& jeté Shoqéria e Bashképunimit Bujgésor “Juljano 13
Medicinal”.

NENI 2
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogéria né objekt t& ushtrimit té veprimtarisé sé saj do t€ keté:

- Punime bujgesore te te gjitha llojeve.
s Mbjelljes, rritjes dhe pérpunimit t& t& gjitha prodhimeve bujgésore dhe medicinale
te te gjitha llojeve qé gjenden né territorin ku vepron shoqéria pér t& realizuar sasi
mé t& médha prodhimi pér t& hyré né treg dhe pér t& rritur ¢mime mé konkuruese
pér shitjen e tyre, pér shkak t& madhésisé s¢ madhe né krahasim me rastin kur kjo
puné do t& kryhej nga njé individ i pavarur.
Prodhimit te farerave, rritjes se fidaneve te bimeve medicinale dhe tregetimi tek
fermeret e tjere.
Prodhimit, perpunimit, paketimit, prodhimit te esencave, te bimeve medicinale dhe
eksportit te tyre. Prodhimit dhe instalimit te impianteve te tharrjes se bimeve
medicinale.
e Import - eksport i t& gjitha prodhimeve bujgésore mjekesore t& pérpunuara
(industrializuara) e té freskéta, t€ gjalla, blerjes sé farnave, fidanave, medikamenteve
té ndryshme pér mbrojtjen nga sémundjet dhe démtuesit.
» Nxitjen dhe organizimin e t& gjitha aktiviteteve gé kané t& b&jné me prodhimin dhe
tregétimin e prodhimeve t& fermeréve.
* Sigurimin dhe furnizimin e fermeréve me impute cilésore dhe me ¢mime t&
favorshme.

NENI 3
SELIA DHE TERRITORI I VEPRIMTARISE

Selia e Shoqérisé do té jeté né adresén: Kronit 03700030; Nd. 4; H. 1; Shkrel; Dedaj; 4305;
Malési E Madhe.

Veprimtaria e saj do t& shtrihet né Komunén/ Nénprefektura/Qarku SHKODER, si

é\e kudo ku shtrihet anétarésia e saj. _
)
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NENI 4
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e veprimtarisé sé& shoqérisé “MBI 10 (DHJETE) VJET” é&shté e
pakufizuar. & 3N
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KAPITALI

Kapitali i Shoqérisé pérbéhet minimalisht nga 100.000 (njéqind mijé) Lekg, i
ndaré secilinganga 1 (nje)kuote.

Kapitali mund té derdhet me para né doré ose né kontribute né natyré (objekte, toké
ose makineri).

Kontributet né natyré shprehen né vleré ekonomike mbi bazén e njé raporti
vlerésimi t&

béré nga njé ekspert i caktuar nga Asambleja e Anétaréve.

Angtarét jané pronaré t& aseteve té tyre né kapitalin e shogérisé duke géné késhtu
dhe

pronaré t& Shoqérisé né raport me kontributet né kapital.

Kapitali pérkatés mund té shitet, dhurohet apo lihet né trashégimi nga secili prej
anétaréve té Shoqérisé.

Né momentin e krijimit t& Shoqérisé kapitali fillestar éshté i ndaré si mé poshté
pércaktuar;

1. Z. Pjeter Cukaj, -30% (30.000 dyzet mije leke te reja)

2. Z. Roland Kalaj, -10% (10.000 dhjete mije leke te reja)

3. Z. Elvis Cukaj, -10% (10.000 dhjete mije leke te reja)

4. Zj. Ersila Cukaj, -10% (10.000 dhjete mije leke te reja)

5. Zj. Drita Cukaj, -10% (10.000 dhjete mije leke te reja)

6. Z. Mirash Celaj, -10% (10.000 dhjete mije leke te reja)

7. Z. Robert Preknicaj -10 % (10.000 dhjete mije leke te reja)

8. Z. Ardit Vulaj -10 % (10.000 dhjete mije leke te reja)

TOTALI =100% (100.000 njégind mijé leke te reja)
NENI 6

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet Drejtuese t€ shogéris€ jané:
1. Asambleja e Pérgjithshme e Anétaréve; dhe

2. Administratori i cili me vendim t& Asamblesé mund té qéndrojé n& detyré pér njé
periudhé kohe maksimale jo mé& shumé se 5 vjet me t& drejte rizgjedhjeje.

3. Administrator i miratuar nga mbledhja themeluese e Shoqérisé emérohet Z.
Pjeter Cukaj, i cili emé&rohet Administrator pér mnjé periudhé 5 -vjecare.
Administratori ngarkohet me kryerjen e t& gjitha procedurave t¢ regjistrimit &
é—:oqérisé né pérputhje me legjislacionin né fugi.
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MENYRA E SHPERNDARJES TE SHOQERISE

Shogéria shpérndahet m&p‘zg\r}dim té mbledhjes sé pérgjithshme té thirrur nga
Administratori. R

Procedura e ndjekur pér shpérn
Shogéria shpérndahet né kéto raste;

- Kur numri i anétaréve &shté nén shtaté veta.

- Kur géllimi i saj éshté pérmbi‘z/shur apo nuk ka mundési t& pérmbushet, pasi ka
humbur aftési paguese. :

- NE& rast shpérndarjeje t& shoqérisé, ajo pushon veprimtariné e saj dhe vihet né
likujdim nga komisioni i likuidimit i cili formohet sipas rregullave dhe ligjeve né
fuqi.

Ky akt themelimi hyn né fuqi ditén e regjistrimit t& shoqérisé né QKB. Né kété dité
shogéria njihet edhe si person juridik.

Té drejtén e pérfaqésimit né gjykaté t& shogerise pér té béré regjistrimin e saj e ka
Administratori i saj ose njé person i autorizuar prej tij.

darjen e saj pércaktohet né Statutin e Shogérisé.

PERFAQESIA THEMELUESE
1. Z. Pjeter Cukaj . 2. Z. Roland Kalaj A _3. Z. Elvis Cukaj 7
Prersie- Cuki | é Dﬁ&ﬂ%ﬂ/m ELWS Quéioa‘ %
4. 7j. Ersila Cukaj 5. Zj. ifa Cukaj , . 6. Z. Mirash Celaj
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7. Z. Robert Preknicaj 8. Z. Ardit Vulaj
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté “ J Ol [pen , para meje Notere__Dr‘ EURELA . MUJAJ, anétare né
Dhomén Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore SHKODER, me zyré né adresén Shkoder, Blv
.Skenderbeg, Rr.Edith Durham, u paraqit personalisht:

NENSHKRUES/T:

Pjeter Cukayj, atésia Lucg, amésia Drande, shtetas Shqiptar, lindur né Dedaj, Shkodér dhe banues
né MALESI E MADHE, me adresé Kronit 03700030; Nd. 4; H. 1; Shkrel; Dedaj; 4305; Malési E
Madhe, lindur mé 22/05/1963, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033141531 dhe nr.

personal G30522060P .

NENSHKRUES/IT:

Roland Kalaj, atésia Leké, amésia Hang, shtetas Shqiptar, lindur n€ Shkodér dhe banues

né MALESI E MADHE, me adresé Kamic Flake 03690036; Nd. 10; H. 1; Qendér; Kamicéflaké;
4303; Malési E Madhe, lindur mé& 17/05/1985, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté
juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035111115 dhe nr.
personal I50517055E , .

NENSHKRUES/IT:

Elvis Cukaj, atésia Pjeter, amésia Drita, shtetas Shqiptar, lindur né Shkodér dhe banues né& Malési E
Madhe, me adresg Dedaj; Nd. 059; Shkrel; Dedaj; 4305; Malési E Madhe, lindur mé 24/03/1997,
gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t€ cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 032409288 dhe nr. personal J70324040M , .

NENSHKRUES/IT:

Ersila Cukaj, atésia Pjeter, amésia Drita, shtetas Shqiptar, lindur n& Shkodér dhe banues

né MALESI E MADHE, me adresé Kronit 03700030; Nd. 4; H. 1; Shkrel; Dedaj; 4305; Malési E
Madhe, lindur mé& 10/05/2002, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 033668257 dhe nr.

personal K25510034C, .

NENSHKRUES/IT:

Drita Cukaj, atésia Nush, amésia Mriké, shtetas Shqiptar, lindur né Vukpalaj, Shkodér dhe banues
né Malési E Madhe, me adresé Dedaj; Nd. 059; Shkrel; Dedaj; 0000; Malési E Madhe, lindur

mé 05/05/1972, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t&€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e t€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 036737970 dhe nr. personal H25505111L , .

NENSHKRUES/T:

Mirash Celaj, atésia Pjeter, amésia Leze, shtetas Shqiptar, lindur né€ Goraj,Shkoder dhe banues

né Malési E Madhe, me adresé Goraj Shkoder; Kastrat; 0000; Malési E Madhe, lindur

mé 16/03/1971, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zoté&si t& ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 027521443 dhe nr. personal H10316043L , .
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NENSHKRUES/IT:

Robert Preknicaj, atésia Mark, amésia Margarita, shtetas Shqgiptar, lindur né Koplik, Malési e
Madhe dhe banues né Malési E Madhe, me adresé Bzhete; Nd. 048; Shkrel; Bzhet&; 0000; Malési E
Madhe, lindur mé 13/03/2000, gjenéjgd civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té€ cilit u garaiftova, nle Leternjoftim ID nr. 033613685 dhe nr.

personal K00313039Q . s ,
Sreehill ¥ \
NENSHKRUES/IT: A RN
Ardit Vulaj, at€sia Ndue, amésia Groshe shtetas Shqiptar, lindur n& Koplik, Malési e Madhe dhe
banues né Malési E Madhe, me adresé Vrithé; Shkrel; 0000; Malési E Madhe, lindur mé 25/04/1999,
gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési & ploté juridike pér t&€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 033231919 dhe nr. personal J90425025C.

Subjektet e mésipérme, né vullnet t& liré dhe t& ploté, u paragitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, “Akt Themelimi Juljano 13 Medicinal”, bashkélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmj et mjeteve t&
identifikimit né pérputhje t€ ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 t& ligjit

nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhé&zimit t&€ Ministrisé s& Dre_]tesme nr. 6291, datg 17.08.2005;
vértetoj nénshkrimin e tyre.

NEg zbatim t& ligjit nr. 9887, dat& 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t&€ dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj t&€ dhénat personale t& subjektit t& kétij veprimi né ményré té
drejté dhe t& ligjshme.
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